



## Bu sabahki haberler

### Romanyada Macaristan aleyhine nümayişler

Ordunun Şark cephesinden çekilerek Macar hududuna sevki isteniyor

Macar gazeteleri de şiddetli neşriyat yapmaya başladılar

Londra 23 (A.A.) — Romanya hari, oyle nazırı Mihail Antonestonun beya - natı Bükreş radyosu tarafından teyid ve tekrar edilmiştir. Bu radyo Maca, ristan aleyhinde nümayişler yapılmış ol - duğunu bildirmiştir. Nümayişler or - dunun şark cephesinden çekilerek Ma, carları durdurmak için kullanılmasını istemişlerdir.

Macaristan matbuatı da makalelerini evvel emirde Rumenler tarafından teh, likeye konulan milli menfaatlerin ko - runması lüzumuna tahsis etmişlerdir.

### Bulgar Kralı, Hitlerin davetile Berlina gitmiş!

Londra 23 (A.A.) — Hitlerin daveti üzerine Bulgaristan kralı Boris müza, kerede bulunmak üzere Berlina gitmiş, tir. Bişokları bu müzakerelelerin Al - manyanın Bulgaristanı istemekte ol, duğu askeri kuvvetlerle alakalı olduğunu sanmaktadırlar.

### Cripps dün Hindis - tana vardı

Londra 23 (A.A.) — Cripps dün Hin dis-tanın Karşıye varmıştır. Ken, disisi yarın sabah Yeni Delhi'de bu - lunacaktır. Yeni Delhiye kongre partisi ve müslümanlar reisleri de gelmişler, dir. Hind müslümanları reisi dün nu, tuk söyleyerek Hitlerin hazır bulun, malarını istemiştir. Ayrıca Nehru da dün bir beyanatta bulunmuş ve Hindis - tanın müttefik devletlerle tesriki mesal etmesinin lüzumunu tebarüz ettirmiştir.

### Moskovaya göre cephelede vaziyet

Moskova 23 (A.A.) — Kırmıda Al, maniar şiddetli taarruzlarda bulunmuş, larsa da ağır zayıfla geri püskürtül - müşlerdir.

Sovyet kıtaatı Orel cihetinde Alman hatlarında açılmış olan bazı pedikleri genişletmişler ve şehre doğru ilerlemek - te bulunmuşlardır.

**Bu sabahki Sovyet tebliği**  
Moskova 23 (A.A.) — Bu sabahki Sovyet tebliği:

22 Martta kıtaatımız taarruzi hare, ketlerine devam etmişlerdir. Bazı ke - simlerde düşman mukabil hücumlarda bulunmuş ise de tardedilmiş ve ağır za, yıata uğramıştır. Kıtaatımız mühim ga - naim elde etmişlerdir.

21 Martta 53 düşman tayıaresi düşü, rülmüştür. 14 tayıare kaybettik.

### Yeni Gine ve Avustralyada şiddetli hava muharebeleri

Londra 23 (A.A.) — Şimali Avustral, ya ve Yeni Gine'de hava harbleri devam etmektedir. Avustralya tayıareleri Yeni Gine'de Japon mevzilerine hücumlar yapmışlar, ve düşman birliklerini maki - nelitüfek ateşine tulumuşlardır. Raşaid ve Timor'da hücum edilmiştir. Va - şington, Rabaul'a karşı yapılan hare, katta bir Japon kruvazörünün batırıl - mış olması ihtimalinden bahsetmekte - dir.

Japon tayıareleri Port Darwin'e al, tınıc hücumlarını yapmışlardır. Bu a, ktında 2 tayıare düşürülmüştür.



Rusyada karlar içinde ilerleyen bir Alman kolu

### Rusyada savaşlar şiddetli

**Dünkü tebliğlere göre vaziyet**

Sovyetlerin Kerç yarım adasında yaptıkları yeni taarruzlar püskürtüldü

Leningrad top ateşine tutuldu

Moskova, bir takım meshün mahallin işgal edildiğini bildiriyor

Berlin, 23 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği:

Kerç yarımadasında düşmanın ye, niden yaptığı hücumlar püskürtülmüş, tür. Doğu cephesinin başka birçok ke - simlerinde her iki taraf savaş faaliye, tinde bulunmuştur. Alman kı'alarının teşebbüs ettikleri hücum hareketleri muvaffakiyete ulaşmıştır. Leningrada, ki askeri önemli tesisler Alman topçu, sunun sürekli ateşine tutulmuştur. Bom bardımanın tesiri görülmüştür. Alman hava kuvvetleri Kerçteki İman tesis, lerini bombalamışlar, bilhassa Donetz (Devamı 5 inci sayfada)

## Askeri vaziyet Pasifik, Uzakdoğu ve Rusyadaki hareketlere umumi bir bakış

Her iki tarafın devamlı hareket ve iddiala - rından bugün için çıkarılan neticeler  
Yazan: Emekli General K. D.

1 — Pasifik ve Uzakdoğu vaziyetinde son kırk sekiz saat zarfında önemli bir değişiklik olmamıştır.  
Gerçi, 19 Mart tarihli bir Birleşik A, merika bahriye tebliği Yeni Gine adası açıklarında Birleşik Amerika ve Avus, tralya ağır bombardıman tayıare filola, rı tarafından aralarında birkaç kruva, zörle torpido muhrisi de bulunan 23 Japon gemisinin kısmen batırıldığını, kısmen tahrib edildiğini, kısmen de ha, sara uğratıldığını bildirmiş ise de bu haber henüz mütemmim izahat ile te, yid edilmemiştir. Salâhiyyetler bazı Ja, pon ricalı de bunun, devam eden bir hareket esnasında tabii bir şekilde vu - kua gelen bazı ufak tefek - kayıpların hususî bir maksada ve büyük bir mü, balâga ile yayılmış bir habere olduğunu

### ALMAN-RUS HARBİNİN 9 UNCU AYI

"Bu ayın asıl vasfı bir yıpratma ayı olmasındır,"

Şark cephesinde gözə çarpan dört çıkıntı...

Doğuda sıfırın altında 30 derece soğuğa rağmen şiddetli muharebeler oluyor

Stokholm, 22 (A.A.) — Ofi, Havas: Doğu cephesindeki durumda şimdi şü 4 çıkıntı gözə çarpıyor:

Birinci çıkıntı Staraya Russa şü, kntasıdır ki Colm, Toropez ve Ve, lış'in ihtiva ettikten sonra tekrar Rjev'in şimaline dönmektedir.

Viyazmanın cenubunda bulunan ikinci çıkıntı Yelina yakınında Ko, robev ve Dorogobuş'u kavradıktan sonra tekrar Orel cephesinin ileri hatına kavuşmaktadır.

Üçüncü çıkıntı Orel ile Kurak a, rasındadır, Kromny'i içine almak, tadır.

Dördüncü oeb Harkof ve Stalino, (Devamı 5 inci sayfada)

### Yeni Ginede ileri hareketi durdu mu?

Vaşington, 22 (A.A.) — Avus, tralyadan bildirildiğine göre Yeni Ginedeki müttefik kuvvetleri Mark ham vadisinde duruma hâkimdir. Japonlar hareketlerini bu vadiden ileri nakletmeyecek gibi görünüyor, lar ve Yeni Ginedeki Avustralya - garnizonu duruma hâkimdir.

Öğrenildiğine göre Salamana'da ki Japon kuvvetleri bir çıkış yapı, rak şehre 10 kilometre uzaktaki Avustralya yiyecek mağazalarını tahrib ettikten sonra çekilmişlerdir.

Resmî tıblığ  
Sidney, 22 (A.A.) — Bu Pazar (Devamı 5 inci sayfada)

### Rumen - Macar gerginliği

Macarlar Rumen hududuna derhal asker yığmışlar

Cenevre, 22 (A.A.) — Romanya ha - ricıye nazırı M. Mihail Antonesco söyle - diği bir nutukta Mareşal Antonesco a, leyhine o kadar şiddetli bir cereyan do, ğurmuştur ki Romanyada diktatörlük aleyhinde bulunan bütün teşkilât şim - diye kadar böyle bir muhalefet doğur, mağa muvaffak olamamıştır. M. Anto, nesco'nun nutku, Macarların Romanya hududuna derhal asker göndermesine sebep olmuştur.

Vakıâ Viyana görüşmelerinde, Hitle, rin tesirle Romanyanın Macaristana toprak bırakması epeyce eski bir mese - (Devamı 5 inci sayfada)

### Dün gece Emirgânda bir adam diri diri yandı

Dün gece yarısından sonra saat 2,40 da Emirgânda Boyacköyünde Yeni so, kaktâ 14 numaralı komisyoncu Şükriye aid evde yangın çıkmış, kusa bir za - mında ev tamamen yanmıştır. Yangın osnasında evde bulunan Şükri kurtulmayıarak ölmüştür. Ateş bu evin yanındaki evi de sarmış ve kısmen ha, rab etmiştir. Şükri'nin cesedi çıkarıl - mıştır.

### Kars meb'usu Hüsrev Sami vefat etti

Kars meb'usu Hüsrev Saminin Os, maniyedeki çiftliğinde vefat ettiği ha, ber verilmektedir. Selânk ihtilâl hare - ketinde Mustafa Kemalle beraber and içenler arasında bulunan Hüsrev Sami o günden gözlerini hayata yumuncıya kadar vatani için çalışmış fedakâr bir milliyetseverdir. Allah rahmet eylesin.

### Bulgaristan nihayet harbe giriyor mu?

Harbe iştirake karşı gösterilen mukavemet zail olmuş

Roytere göre Bulgar Kralı Berlina gitti

"Türkiye şimdilik kat'i bitaraflığını muhafaza edecek,"

Stokholm, 22 (A.A.) — Ofi, Havas bildiriyor:

Sosial demokraten gazetesinin Berlin muhabiri yakında doğu - ce nub Avrupasında bir Alman hare, ketine intizar edilmesi lâzımgeldi, ğini gazetesine bildirmektedir. Mu, habir Mareşal Von Rundstedt in önümüzdeki haftalar içinde fevkalâ de bir ehemmiyet alacak olan yeni bir vazifeye tayin edildiğini de ilâ, ve ediyor.

Diğer haberlere göre, üç ay ev, vel azledilmiş olan Von Brauchitch de yeniden Hitlerin itimadını kazan mıştır.

Bulgaristanın vaziyeti bugünkü hâdiselerin birinci safında yer al, maktadır. Berlinda bildirildiğine göre Kral Borisle hükümeti arasın, da Bulgaristanın harbe iştiraki me, selesinden doğmuş olan fikir ihtilâ fi şimdî ortadan kalkmıştır. Maa, mafih Bulgaristanın 10 tımieni yani (Devamı 2 nci sayfada)

### Milâs hâdisesi aydınlandı

İngiltere teessüflerini tekrar bildirdi

İngilizler tazminat vermek istiyorlar

İngiliz Büyük Elçisi Hariciye Vekâletine gelerek bu hususta tebligatta bulundu

Londra, 22 (A.A.) — Roy, ter'in haber aldığına göre, İn, gilterenin Ankara Büyük Elçili, ği, hükümeti tarafından Milâs bombardımanı hakkında yapı, lan tahkikat neticelerinin, bil, hassa çok karanlık bir gece ve tamamile gayri müsaide hava şartları tesiri altında vukua ge, len bir yanlışlıkla bombaların İngiliz tayıareleri tarafından at, lılmış olduğunu meydana çıkar mış olduğundan haberdar edil - miştir. Bu hata 14/15 Mart ge, cesi vukubulmuş ve şehirde tah ribat husule gelmiştir. İngiltere Büyük Elçisi, yapılan bu hata - dan dolayı İngilterenin teessüf, lerini tekrar etmiş ve hüküme - tinin icab eden tazminatı tesvi, ye etmek arzusunca bulunduğu nu bildirmiştir. Bundan başka İngiltere makamatı bu gibi hâ, diselerin tekrerrürüne mani ol, mak için ellerinden gelen her (Devamı 6 nci sayfada)

### Rasadhanenin müjdesi... Hava bir iki güne kadar düzelecek!

Dün şehrimizde akşama kadar fasıllı şekilde kar yağdı, birkaç şiddetli tipi oldu

Evvelki gün Nevruzla beraber başlayan kar ve şiddetli soğuk dün de devam etmiştir. Dün öğleye doğ ru bir aralık güneş açmışsa da kar fasıllı bir şekilde yağmıştır.

### Anıt - Kabir jüri heyetinin kararı



Anıt - Kabir Jüri Heyetinin gönderilen projeler hakkında son ka, rarını verdiği ve bunlardan üç tanesini tercih edilme üzere hükü, metin tasvibine arzettiğini yazmıştı. Yukarıdaki resimde, hakem heyet üyesi projeler hakkında verilen kararları imza ederlerken görül, mektedir.











«Son Posta» nun tarihi tetrikası: 51

# PATRONA HALİL

— Bu ülemadan gözlerini doyuramadığımızlar işidir! dedi, ayağa kalkarak geniş divan odasında aşağı yukarı gezinmeğe başladı. İşte şu kalbeş dünyada rahat oluyordu vesselâm. Ülemadan kendisinden hoşlanmayanları birer birer hayalîne getirdi. Nihayet şüpheleri iki kişi üzerine toplandı. Bunlardan biri Ayasofya şeyhi Esprizade Ahmed Efendi idi, ötekine gelince... Düşünürken sadrazamın dudakları titriyor: Yosma karısını bin hile ile berbad ettiği eski İstanbul kadısı Zülâlîzade davul gibi sarığı ve süpürge sakalide paşanın gözleri önüne dikiliyordu. El yazısı beyannamede «arz ehli hatunlardan» da bahsedildiğine göre, bütün şüpheleri Zülâlî Efendiye saplandı.

Bu adam Arnavatlıydı. Aksi herifin biri idi. İntikam almaktan vazgeçmesi ihtimali de yoktu. Sonra, «İstanbulda kithâğa sebep oldu, yevimsizdir!» diye hocaya kadıktan da atmıştı.

Kethüda Mehmed Paşanın önüne gelerek dimdik durdu:

— Bu işi Zülâlî etmiştir. İlkının çaresine bakmalı.

Dedi. Kethüda ses çıkarmayınca titrek ve boğuk bir sesle emir verdi:

— Baka Mehmed, saniye fevtmeden bu âdemi Asitaneden ibad etylen. Anadolu yakasına sürülmesi hatarlık olur. Mezburun «Florya» da bir çiftliği var mı idi?

— Vardır sultanım.

Sadrazamın gözleri parladı. Bir taşla iki kuş vurmuş olacak, hem hocayı Anadolu yakasına geçirmeyecek, hem İstanbuldan bir konak öteye aşınmış olacaktı:

— Durman oğlum, anı bir zabıt ve birkaç bostancı ile Floryaya nefyeylen.

Kethüda [1] baş kesip odadan seğirdirken ardından seslendi:

— Bostancıları, Kara Aliye terfak etylen.

Dedi. Mehmed Paşa Zülâlî Ha-

[1] Sadaret kethüdaları dahiliye namı işini görürlerdi. Vazifeleri çok mühimdi.

san Efendiyi «Florya»daki çiftliği ne sürmek için aşağıya indigi zaman yazıcı Baki Efendi ile karşılaştı. Baki Efendinin rengi sararmıştı, elleri ve dudakları titriyordu. Kethüdanın yanına sokularak kulağına eğildi: «Birkaç semani-yeli medrese talebesinin mahrem şeyler ifşa eylemek üzere geldiklerini haber verdi.

Mehmed kethüdanın dedikodulara canı sıkıldığı için Baki Efendiye başını baktı:

— Ne söyleyeceklerin bikirüz. Defeylen püzevenkleri, diye ho-murdandı. Baki Efendi «dinlemek-ten zarar yerine fayda geleceğini» anlatınca yumuşadı.

— Kandedir ol yopazlar?

— Şerbet divanhanesinde sul-tanım.

— Ya ne deyu ihbarda bulunur-lar?

Yazıcı ellerini oğuşturdu:

— «Kethüda efendimizden gayriye nesne ifşa edemezüz» dediler.

Mehmed Paşa düşünceli düşün-celi başını kaşdıktan sonra «şer-bet» odasına doğru yürüdü. Gider-ken ardından bakan yazıcı Baki Efendiye döndü: «Kara Alimin bir yana savuşmamasını» ismarladı,

«mahrem nesnelere ihbarına» gelen medrese talebelerinin yanına gitti.

«Semaniyeli» olduklarını söyleyen talebeler üç genç softadan ibaretti. Kerli ferli kethüdayı görünce yerlere kapaklanıp eteğini örtüler. Mehmed Paşa kaşlarını cıttı:

— Bizi görmek istemişiz? Bir diyeyeceğiniz mi var idi?

Talebelere en yaşlıcası korka korka etrafına bakındıktan sonra: «Çarşı ve pazarda, kahve ve hamamlarda azim kilükal olduğunus» anlattı:

— Sahibi devlet efendimizi çekistirirler!

Dedi, kethüda güldü:

— Ya siz bunu ihbara mı gelmiş idiniz?

Talebelerin üçü de birkaç altın koparabilmek umudile ...sırtıldılar, ellerini ovuşturdular:

— Beli sultanım.

Kethüda öfkelen-di: — Bre bir de talebei ulımdan o-

lacaksız! Bir yüksük dolduracak dimağınız dahi yok mu idi?

Çocuklar bahşiş beklerken azar işitmelerine şaşırdılar. Mehmed Paşa gözlerini devirdi:

— Bre sahibi devlet efendimiz bu maktule ayak takımı isnadların danberi olup dedükleriniz ismaa dahi değmez!

— !...

— Ya siz saadetli İbrahim Paşa Efendimizi âciz mi sanursuz?

Talebelerin yaşlısı can sıkıntısı eseri gösterdi. Kethüdadın bir kaç para koparamıyacıklarını anlayınca bizzat sadrazama çıkmayı düşündü. Bunun için de «ahvali tehlikeli göstermek» lâzım geldi-gini ihbarladı. Başını dikerek teh-did etti:

— Sahibi devlet efendimizi gör-mek dileriz. Zira ateş, fitne ve fesad iştiel etmeden tedbir ve tedarik ile iftası mümasib olur. Sonra iş isten geçer!

Mehmed Paşa kendini tutamadı, bir kabıkaha attı, boynunu softaya doğru uzatıp alay etti.

(Arkast var)

## Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

1 — Devlet Demiryolları Umum Müdürüğü hesabına Almanyada Technische Hochschule'lerde elektrik ve makine mühendislikleri tahsil edecek lise mezunları ile Technikum tahsili görecek Böige San'at Okulu mezunlarından dairesimize müracaat edenlerin seçme imtihanları Ankara Dil ve Tarih, Coğrafya Fakültesinde 1.4.942 Çarşamba günü saat 9 da başlayacak 2.4.942 Perşembe günü saat 17 de sona erecektir.

2 — Seçme imtihanlarına gireceklerin imtihan gününden bir gün önce birerinci maddede adı geçen Fakültede teşekkül edecek olan imtihan komisyonuna baş vurarak hüviyetlerini tevsik etmeleri ve bu komisyonun vereceği belgeleri almaları lâzımdır.

Her ne sebeble olursa olsun belge almamış olanlarla, seçme imtihanlarına girmeğe hakları olmadığı kendilerine tebliğ edilmiş bulunanlar her hangi bir hak iddia edemezler.

3 — Seçme imtihanlarına iştirak edeceklerden Ankara dışında bulunanların, imtihanlarda muvaffak olsular veya olmasınlar, Ankaraya geliş ve Ankaradan dönüş yol ve zaruri masrafları ve Ankarada geçirdikleri müddet için tahakkuk edecek sair masrafları kendilerine aittir.

4 — Seçme imtihanlarının neticeleri muvaffak olanların adreslerine tebliğ edilecek; muvaffak olanların vesikaları adreslerine iade olunacaktır.

5 — Seçme imtihanlarını kazananlardan resmî makamlara bir taahhüdle bağlı olanların, tebliğ tarihinden itibaren bir ay zarfında bu makamlarla olan atakalarını kesmeleri lâzımdır; aksi takdirde bir hak iddiasında bulunamazlar.

«3665»

## Denizcilik

(Baş tarafı 3/1 de) mai mahrecinde 8 tane 15.2 santimetre-lik top, 8 tane 10.2 santimetrelik uçak savar top, 8 tane dördüzlü 53.3 santimetrelik torpido kovani, 2 uçak taşı-yordu ve süratü 32.5 mil idi.

İngilizlerin Jupiter mahribi 1700 ton luktü. 6 tane 12 santimetrelik top, ve 10 tane beşizli torpido kovani taşırdı. Elektra da 1375 tonluk olup 4 tane 12 lik toplu 8 tane dördüzlü kovan taşırdı.

Biri 10, diğeri 7 tane 15 santimetre-lik toplu 2 şer tayyare taşıyan 32 mil süratünde ve 6500 tonluk olan De Reuter ile Cava kruvazörleri gibi iki güzel ge-miyi ihtiva eden Felemdenk hafif deniz kuvvetleriyle beraber demokrasilerin yu-

karıda saydığımız gemileri Cava deniz muharebelerinde çarpışarak batmışlar ve Avustralyaya kaçmak fırsatını bulamamışlardır.

Hiç şüphe yok ki bu kıymetli gemilerin eksiklikleri önümüzdeki Avustralya mücadelesinde demokrasilerce hissedilecektir. Fakat hafif denizüstü kuvvet-lerinden ziyade yapılacak tıarruzların şimdiki nisbetle daha geniş makyasta hava kuvvetleriyle ve denizaltı gemileriyle yapılacağı tahmin olunabilir.

Ş. C.

Son Postanın edebi tetrikası: 92



## Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berhand

Ömer beni görmüş müydü? Ev-merhamet duygularını zaptedeme-ve.â böyle bir şeye hüküm vereme-yip de o akşam kocama yaklaştım. O, ayaklarının ucuna basa-olsam ve kendimi tanıtarak onu-razak, odanın bir köşesindeki ma-cezbedebilecek bazı hareketlerde-sanın yanına kadar gitti. Bir san-bulunmak cesaretini göstermiş ol-darıyeye oturdu, dirseğini masaya-sam ne olurdu acaba?

dayadı, başını elleri arasına aldı O zaman bana bakan gözlerin-ve saatlerce öyle kaldı. Ne düşü-de nasıl bir istihza ve istihfaf gö-rüyordu? Nasıl bir fırtına ile var-rümürdü? Bütün vücudu nefretle-ğni altüst olmuştu? geriye atılır, dudaklarından haka-ret sözleri fıskırdı.

Ben nefes almaktan korkarak Onun için ben ne idim? Haya-nun büzüldüğüm yerde durmuştum. O- tını altüst eden, gençliğini mahve-her hangi bir hareketimle rahatsız- den bir mahlûk! En birinci düş- etmek istemiyordum. man...

Bir ara yüzünü açıkça gördüm. Anasının öldüğü gün yanında- Soluk yanakları ve kırmızı göz- görmek istemediği bir kimse varsa- mutlaka bendim ve o anda benim- kapakları öyle ümitsiz bir mana- dost ve samimi bir hareketim o- ifade ediyordu ki kalbimin sızla- nun tarafından ancak nefret ve is- tihza ile karşılaşabilirdi.

den dolayı bu derece ızdırab çeken Onun en ufak bir hareketi, bir- bu hassas adama karşı içimde, bakışı, dudaklarının oynayışı, her- gayri ihtiyari, bir yakınlık duy- şeyi beni rencide edecek, mahzun- dum.

O dakikada kin ve hırs, intikam kalbimi büsbütün yaralayacaktı. ve düşmanlık hisleri benden ne Merhamet hislerini açığa vur- kadar uzaklarda idi! Allah kadın- madığım için Allaha bin şükürler- kaiblerinin bir köşesini yalnız mer- olsun!

hametle doldurmuştu ve bazan bu Bu sessizlik içinde kaç saat geç- merhamet bütün kalbi istilâ ede- mişti bilmiyorum. Gözlerimi açık- rek başka duygulara yer bırakmı- mumların alevlerine bakıyordum. yor. Ben de o dakikada kocama bir el başıma dokundu.

öyle samimi bir surette acıyordum — Sen de git yat çocuğum, o- ki, onun muhtariib başını göğsüne- turmaktan bir şey çıkmaz.

basmak, ağlamaktan kızaran göz Yıldırım patlamış gibi yerim- lerini, ateşler içinde yanan alnımı- den fırladım. Yanımdaki kocamdı- Iztırabıma acıyordu. Hayretten- çokşamak, ona teselli verici, teskin- nefesim tutulmuştu, bir cevap ve- edici sözler söylemek istiyordum. remiyordum.

Ah, ona dünyada yalnız olma- Ah, ammesine, son nefesinde, o- dığını, ammesine, son nefesinde, o- nu affedeceğimi, onu seveceğimi- nu affedeceğimi, onu seveceğimi- vâdetmiş olduğumu bildirmek, o- nun kederi karşısında birdenbire- varlığımı saran merhamet ve ü- züntüyü kendisine anlatmak ne- diniendirici bir his olurdu?

Bereket versin ki odada yalnız Bereket versin ki odada yalnız- değildik. Yere diz çökmüş dua- eden ihtiyar kadınlar beni böyle- bir çulgunluk yapmaktan menedi- yordu. Bilâhare bu buhran saatleri- geçip de her şeyi soğukkanlılıkla- muhalkeme edebildiğim zaman o- geceyi düşündüm: Eğer kalbimin

XIV

Cenaze saat onda evden hare- ket edecekti. Niyetim, evi kusmen- intizama koyduktan ve Nezaket- kalfanın aklını başına alabilmesi- için biraz yardım ettikten sonra, on ikide Yakacıktan ayrılmaktı.

(Arkast var)





# Vazodaki çiçekler

Yazan: Muazzez Tahsin Berkand

Nermine yakından veya uzaktan tanıyan herkes onun çiçekleri nasıl çulğınca sevdiğini bilirdi. Yazın Bostancıdaki bahçesinde devamlı demilecek bir dikkat ve itina ile bahçesile uğraşır, günün mühim bir kısmını çiçekleri arasında geçirir. Kışın da yatak odasının önündeki balkonu sakıllarla süslerdi. Burasını camlarla kapattırması, minimini bir kış bahçesi haline sokmuştu. Soğuk havada dışarıda bırakmadığı kıymetli fidanları buraya koyar, onlara büyük bir sefkat ve ihtimamla bakardı.

En fena, en yağışlı ve sıkıntılı havalarda bile Nermine odasına girince insan içinin ferahladığını his ederdi. Orası güzel renk ve güzel kokularla dolu, ilk bir yuva gibi kalbe rahatlık ve sükün verirdi.

Nermine sokağa çıktığı zaman her mevsimde, mutlaka yakasını na dide ve zarif bir çiçek bulurdu. Onu tanımayanlar bu çiçeklerin yapma olduğunu zannederlerdi, fakat böyle bir şüphe bile genç kızın sanatkar ve tabiata aşık ruhuna karşı bir hakaret sayılırdı.

— Kendi elimle yetiştirdiğim güzel kokulu çiçekler dururken göğsüme bir yapma çiçek takmak mı? Allah göstermesin!

Nermine çok sevdiği bir dostuna, bir arkadaşına yapacağı en kıymetli hediye gene çiçekti. Ziyaretine gittiği bir arkadaşının salonunda, kıymetli veya kıymetsiz bir buket görmezse, bu salon ne kadar şık ve zarif süslenmiş olursa olsun, burasını yarı çıplak farzeder, etrafında gözüne hoş görünecek bir renk, içini lezzetle dolduracak bir koku arardı.

İşte Nermine çiçeği böyle severdi ve bunu, onun yakın ve uzak dostları pek iyi bildikleri için, bir Şubat ayında bahçede uğraşırken yakaladığı fena bir bronşit yüzünden yatağa yattığı zaman; her ziyaretçi

ona kucak kucak; demet demet çiçek getirdi.

Hiç bir kuvvet onun yatak odasındaki çiçekleri dışarı atıramadı: Ne doktorların ısrarı, ne babasının tehdidi... Yalnız annesi, gözlerinde yaşlarla:

— Kızım, bu kadar çiçeğin öksürüğüne zararı dokunur. Bir kısmını dışarı alalım.

Diye yalvardığı zaman:

— Bir kısmını.. Hepsini değil. Anne... demisti. Eğer onları görmez ve kokularını almazsam daha çabuk ölürüm; buna inanın...

Bu sözlerden sonra kimse bu hususta fazla ısrara cesaret edemedi. Yalnız, misafirlerden mümkün olduğu kadar az ve kokusuz çiçek seçmeleri rica edildi.

— Çiçek getirmeyiniz!

Diyemezlerdi. Nermine ince zekâsile bunun sebebinin anlar, bütün hırçınlaştı, evhamlandı. Aylar.. Gene aylar.. Gene aylar geçti. Genç kız iki defa sanatoryuma girdi, çıktı. Onun iyileşmesinden ümid kesilmişti. Doktorların ve ailenin bütün gayretleri onu birkaç ay, birkaç hafta, birkaç gün daha yaşatmaya inhisar ediyordu.

Yavaş yavaş ziyaretçilerin adedile birlikte Nermine gelen çiçek miktarı da azalmaya başladı. Hastanın odasında ancak birkaç buket görülmüyordu; fakat Nermine çiçek sevgisi bir türlü azalmıyordu. Konuşmak kuvvetini bulduğu zaman annesile aralarında şu mükâlemeler oluyordu:

— Anne, bahar geldi. Bahçedeki güller açmış olacak. Her birinden birer tane koparıp buraya getirir misiniz?

— Peki kızım; fakat henüz hepsi açmadı.

— Öyle ise menekşe ve sümbül koparın. Leylak getirin. Bahçemde, ben yokken, çiçeklerin açmamış olmasına imkân yoktur.

— Peki yavrum. Konuşma, gene

öksürürsün. Ben şimdi vazolara çiçek koyar, sana getiririm.

— Anne, lâleler açtı mı? Tüberözlerin kokusu buraya kadar geliyor. Bahçe kimbilir yaseminler ve hanımeliyle nasıl donanmıştır.

— Anne, bu sene beyaz karanfiller pek küçük olmuş amma buna mukabil sarıların güzelliğine doyulmuyor.

— İki sene evvel aşıladığım karanfiller bak ne güzel renk vermiş. Vazoyu biraz yaklaştırır mısın anne! Kokusunu içime almak istiyorum.

Kesik ve hasta bir sesle söylenen bu cümlelerden sonra Nermine gözleri dalyor, uzak; çok uzak diyarlara gidiyordu. Bir gün annesi, onun bu dalgın bakışları arkasında gizli bir ızdırab sezer gibi oldu ve kızının bir hayat sırrı olabileceğini düşündü. Bu ihtimal, Nermine gibi ömrünü çiçeklere vakfetmiş bir insan için biraz uzak sayılabilir; fakat ölüme mahkûm bir evladına, son günlerinde olsun, küçük bir sadet vermek bir ana kalbi için ne büyük bir ihtiyaçtı.

— Nermine ne düşünüyorsun yavrum?

— Hiç anne!

— Bir şey mi istiyorsun? Söyle; senin için hattâ mümkün olıyan şeyleri yapacağımı biliyorsun.

— Evet anne, biliyorum, amma bunu yapmazsın, yapamazsın.

— Söyle çocuğum.

— Anne, beni onun yanına göndür, üstümüzi her zaman çiçekle örttürür müsün?

Kadıncağzın kalbinde bir tel koptu, nefsi kesildi.

— O kimdir Nermine, söyle...

— Tayyareci ağabeyim...

— Ne?! Sen amcanın oğlu Orhanı...

— Evet anne. O bana her zaman «Çiçeğim!» derdi. Tayyare kazasında öldükten sonra onun kabrini her zaman taze çiçeklerle süslemek

## Edirne'de dün yapılan beşinci grup kır koşusu

Edirne (Hususi) — Beşinci grup kır koşusu Kapıkule yolundan Atatürk anıtına kadar olan 7000 met. relilik mesafe dahilinde yapılmıştır. Hava soğuk ve rüzgârlı idi. Yarış baştan sonuna kadar heyecanlı oldu. Yarışları Umumi Müfettiş Vekili Sabri Öney, Askeri Komutan, binlerce halk takib etti.

Edirne'den Hüseyin Albayraktar 24 dakika 52 saniyede birinci, İzmit'ten İbrahim İkinci, Zonguldak'tan Mustafa üçüncü, Edirne'den Halil dördüncü oldular. Ekip itibarıyla Zonguldak birinci, Edirne ikinci sa yıldıılar.

Misafirler ve sporcular şerefine belediye'de bir çay ziyafeti tertib edildi ve derece alanlar Müfettiş vekili tarafından madalyonlar verildi.

İçin hayatımı bahçeye hasretmiştim. Aylardanberi ne bahçeye ne de Orhan'ın kabrine bakan olmadım. Çiçekler soldu. Fakat sen söz ver bana, öldükten sonra beni onun yanına gömdüreceksin ve üstümüzde her zaman taze çiçekler bulunduracaksın.

Annesine bu sözleri söylediği zaman genç kız son günlerini yaşamakta olduğunu biliyor ve ölüme sükunetle, hattâ saaditle hazırlanıyordu.

— Vazolar çiçeksiz kalmasın anne.

— Peki yavrum, işte bak onların suyunu kendi elimle değiştirirdim.

— Karanfilleri bu tarafa koy. Onların kokusuna bayılıyordum.

— Peki çocuğum.

— Anne, çiçekler solacak mı?

— Hangi çiçekler Nermine?

— Vazodaki karanfiller.

— Hayır, onların saplarını kes-

ceğim.

— Fakat yarın?

— Yarın mı?

★

Ertesi gün Nermine öldü. Bir akşam evvel annesi karanfillerin saplarını itina ile kesmiş, suyunu değiştirmiş olduğu halde; onunla beraber vazodaki çiçekler de ölmüştü.



## 7 Mart bilmecemizde kazananlar

7 Mart tarihli bilmecemizde kazanan okuyucularımızın isimleri aşağıda yazılmıştır. İstanbul'da bulunan okuyucularımızın adlarını Pazartesi, Perşembe günleri öğleden sonra bizzat idarehanemizden almaları lazımdır. Taşrada bulunanların hediyeleri posta ile adreslerine gönderilir.

**Bir Atatürk tablosu**  
İstanbul Bostancı birinci ilköğretim okulundan 53 Argun.

**Bir eliş hasteti**  
İlçe ilköğretim sınıf 5 den 44 Nurten Güleç.

**Bir şişe kolonya**  
İstanbul Gazi Osmanpaşa orta okulu sınıf 3/B den 761 Cemal.

**Mürekkepli kalem**  
(Son Posta hatıralı)  
Sivas erkek lisesi sınıf 4/C den 605 Rüstü Altınışık, İstanbul Şehremini orta okulu sınıf 3/A dan 524 Kâmil.

**Diş fırçası**  
(Son Posta hatıralı)  
Adapazarı Semeteller mahallesi Sa-raçlar sokak 25 numarada Olcay Özbay, İzmit Ulugazi ilköğretim sınıf 4/B den 993 Edib Coşkun, İstanbul ikinci ilköğretim sınıf 3/A dan 131 Berna.

**Diş macunu**  
Çorlu Cumhuriyet okulu öğretmen Mustafa Öcal ekle Naşide Şendil, Bilecik posta telgraf muhabere memuru Cemal oğlu Muzaffer Atayata, Tekirdağ orta okulu sınıf 1/C den 366 Hayriye Dilkeç, İstanbul Hayriye lisesi talebesi, den 1225 Melâhat Ergenil.

**Muhtıra defteri**  
Alpu ilköğretim sınıf 5 den 39 Feriuh Uğural, Silivri Yıldız sokak 3 numarada Mualla Öcalan, Sarısu 19 Mahallesi Gazi caddesi 95 numarada Sevim Yüngül.

**Albüm**  
(Son Posta hatıralı)  
Kurkarelî Koca Hidir ilköğretim okulundan Asaf Emon, Ankara Devlet Demiryolları istatistik kalemünde Kenan Sertyel ekle Sabahat, İstanbul Üsküdar Sultantepe 61 numarada Mustafa İhan.

**Kokulu sabun**  
(Son Posta hatıralı)  
Amasya orta okulu sınıf 2/A dan 398 Ayten, Kadıncı merkez ilköğretim sınıf

2 den 118 Mustafa Üstünel, İstanbul Hayriye lisesi talebesinden 762 İhsan Arıburnu.

**Yuvarlak dünya kalemtraş**  
(Son Posta hatıralı)  
İstanbul Üsküdar Toplaşı caddesi Valide İmaret sokak 4 numarada Hayri, İstanbul erkek lisesinden 732 Suad Güreli.

**Alüminyum bardak**  
(Son Posta hatıralı)  
Adıyaman hususi muhasebe tahsil memuru Alaettin kızı Nevin, Çanakkale Atatürk mahallesi eski Mankeme sokak 24 de Mine Ülgen, İstanbul Çağaloğlu orta okulu talebesinden 8 İbrahim.

**Ayna**  
(Son Posta hatıralı)  
İstanbul Aksaray Sofular, Yeni orta sokak 6 numarada Fahrettin Özgül, İstanbul Arnavudköy 25 inci ilköğretim okulundan 225 Turhan Orcan, İstanbul Gazi Osmanpaşa orta okulu sınıf 1/A dan 609 Sacid Tomaç.

**Kitap**  
Tekirdağ Namık Kemal ilköğretim sınıf 4 den 23 Nedret Bayer, Ankara Hacı bayram Sevim sokak 7 numarada Gülten Bulundum, İzmir Mısaki Milli ilköğretim sınıf 4/A dan 381 Ayhan Çulha oğlu, İstanbul Cıbalı 63 üncü ilköğretim sınıf 5 den Hürrem Benli, Kurşçılı orta okulu sınıf 2/A dan 747 Beyhan Bayrak, İstanbul erkek lisesi sınıf 4/K dan 889 Zeki Tükel.

**Kartpostal**  
Aydın ilçe sınıf 3/A dan 962 İhsan Çetiner, İstanbul Süleymaniye Medrese sokak 10 numarada Duygu İbraz, Boyabat Kumluk mahallesi 19 numarada Faruk Yüce.

**GÖZ DOKTORU**  
**Nuri Fehmi Ayberk**  
Haydarpaşa Nümune hastanesi göz mütehassısı  
İstanbul Belediye karşısı.  
Tel. 23212



# Memleket Haberleri

## İzmirde bir içki âleminden sonra soygunculuk

### Bir bahçıvanı sarhoş ettikten sonra soydular

İzmir (Hususi) — İnciraltı yolu yaptığı para çalmak teklifi üzerine bunda bahçeler arasında mühim bir kaçtıklarını, Arsalı Ahmedin bunları hırsızlık vak'ası olmuş, bahçıvanları Karataşta oturduğu aile evine Salih oğlu Alâeddin Akdarının götürüp orada kumar oynamak suretinde taşıdığı 2300 lirası çalınarak paraları almak teklifini de miştir. Haklarında takibat yapılan yaptıklarını söylemişlerdir. Kadınlar kadın, enekli bir kalabalıktır. Vak'anın tafsilâtı şudur: Şehitlikde İplik caddesinde oturan Alâeddin Akdarı zabıtaya müşerref edilmek için İzzet Çiğdemler ile birlikte gece saat ikide kadının simsarlığı yapan biri vasıtasıyla 30 yaşında Muazzez Aliş adında bir kadın bulurup İnciraltına gitdiklerini ve orada sarhoş edilerek bazı erkeklerle kadınların daha işe karışmalarını suretile cüzdanındaki 2300 liranın aşırıldığını şikâyet etmiştir.

Tahkikata göre, Alâeddin, İzzet ve Muazzez, sabaha kadar İnciraltı plajında Hakkının gazinosunda kalarak içki içmiş, eğlenmişlerdir. Sabaha karşı Muazzez:

Benim arkadaşlarım var, onları da size tanıttayım. Diyerek Arsalı Ahmed, jandarma Mehmed, Konya Süleyman, Antalya Aliyi getirmiş, Alâeddin ve İzzetle tanıştırmıştır. Bunlar da sürtüklerden Tirif 16 yaşında Sara Mizzahi ve İzzet 23 yaşında Mürüvvet Gülseveri gazinoya götürmüş, kadını, erkekleri içki Alâeddin bütün gün, üç akşam oluncaya kadar sürmüştür. Fazla sarhoş olan Alâeddin ve İzzet, akşam üzeri içki âleminde bulunan diğer arkadaşlarıyla birlikte İzmirde yaya gelmeğe karar vermişlerdir. Yolda bahçeler arasında Muazzez, Arsalı jandarması Mehmed ve diğerleri bunların sarhoşlığından istifade ile Alâeddinin parasalarını almışlardır. Bunları İnciraltına götürüp getiren şoför Lütfi de yakalanmış, isticval başlamıştır. Kadınlar bahçeler arasında Arsalı Ahmedin

## İzmirde

### Bölgede yapılan peynirlerin çoğu başka yerlere gönderildiği için peynir bulunamıyor

İzmir (Hususi) — Son günlerde İzmir piyasasında ihtiyaca cevap verecek miktarda peynir bulunamamaktadır. Yapılan tetkiklere nazaran peynir vaziyeti şudur:

İzmir vilâyeti hududları içinde elliye yakın mandıra vardır. Bu mandıralarda yılda beş milyon kilo süt istihsal olunmakta ve bu sütlerin tamamı peynir imalinde kullanılmaktadır. Senede 1 milyon 140 bin kilo peynir istihsal olunarak bunların büyük bir kısmı İzmirde istihlak olunmakta, kalan kısmı da yurdun diğer köşelerine gönderilmektedir. Bu rakamın 800.000 kilo su beyaz teneke peyniri, 180.000 kilo su da kaşerlerdir. Bu hesaba göre istihsal olunan sütlerin peynir imaline kâfi gelmediği görülür.

Harbiden evvel İzmirdeki peynir tüccarı istihsal olunan peynirleri dış ülkelere göndermek üzere bazı teşebbüsler yapmışlardı. Fakat bu işi yapabilmek için peynir istihsal eden mandıra sahiplerinin bir birlik halinde çalışmalarını, sermaye birliği yapmalarını icab etmiş, harbin patlak vermesi üzerine bu teşebbüsleri bırakılmıştır. Halen istihsal olunan peynirlerin ancak yüzde otuzu İzmir ihtiyacına tahsis olunmakta, kalan kısmı peynire daha iyi fiyat ödeyen şehirlerimize sevk edilmektedir.

Peynir imal eden tüccarlarımızın dilekleri şu noktalarda toplanıyor: Mevsiminde ihtiyacı karşılamak üzere teneke temini. İmal olunan peynirlerin derhal buhanelere sevki için müsaadeye mazhar kılınması, nakil vasıtaları temini ve kamyon işletilmesine müsaade edilmesidir. Peynirler için kirli tuz yerine fiyat farkı gözetilerek temiz tuz ve tuzunun temini.

Bir kere terceme vücuda gelince Parti bunu bastırır ve adedi yüzlerce balık olan Halkevlerinin bunlardan birer nüshaya tedarik etmesini teşvii eder. Bu öyle bir çaredir ki hem bütün masrafını öster, hem müterecime mühimce bir emek mukabil temin eder, hem de memleket-

## San'ate dair

(Baş tarafı 3/1 de)

tâ iddia edilebilir ki bu neviden eserlerin tercemesinde asıl matlûb olan asılına sadakat temin edilince bir edebî eser tercemesi için sarfedilecek emeğe nispetle iş çok daha kolay olacaktır.

★

Ciddi eserler tercemesinde bir inkişaf husulü için hatıra gelen bir ikinci tedbir de kaydetmek isterim: Bu tedbir cumhuriyet Halk Partisi tarafından gösterilebilecek bir himmete mütevakıftır. Bu sene şükran ile gördük ki Cumhuriyet Halk Partisi memlekette güzel san'atları teşvik emelle pek meşhûr bir karar alarak her sene güzel san'atlardan birine 2500 liralık bir ikramiye tahsis etmiştir. Güzel san'atlar kadar teşvik lâzım olan eserler de vardır, bunlar için de ayrı ayrı ikramiyeler tahsis suretile yeniden Partinin bütçesine ağır bir yük tahmil düşünülemez; fakat başka bir yoldan gidilerek aynı maksadın temini mümkündür zannındayım.

Yukarıda izah olunduğu veçhile Maarif Vekâleti Üniversite tedris heyetini bazı kolaylıklar mukabilinde eser tercemesine davet edince bundan pek müflid neticeler istihsal edileceğinde şüphe edilemez. Vekâletin bu yolda vukua gelecek teşebbüsüne Parti tarafından da şu suretle iştirak edilebilir:

Üniversite mensublarından başka memlekette birçok mütercimler vardır ki eser vücuda getirmek için bir işarete muntazımlardır. Parti meselâ terceme için bir faaliyet sahası intihab etsin... İlk hamlede hatıra gelen memleketin en ziyade muhtaç olduğu tarihi ve felsefi eserlerdir. Bu şubeler için üçer beşer kişilik ihtisas sahibinden müteşekkil bir intihab heyeti tayin olursa, bu heyetler tercemeye değer felsefi ve tarihi eserleri tesbit etseler. Bu iş pek kolaylıkla yapılabilir. Felsefi eserler için Bibliothèque de philosophie contemporaine, tarihi eserler için de *Encyclopædie des sciences et des lettres* kitabevlerinin fihristlerini gözden geçirmek kâfidir. Bu suretle intihab edilecek eserler mütercimlerin reyine bırakılsa, öyle bir suretle ki aynı eser birkaç mütercim tarafından terceme edilmiş olmasın.

Bir kere terceme vücuda gelince Parti bunu bastırır ve adedi yüzlerce balık olan Halkevlerinin bunlardan birer nüshaya tedarik etmesini teşvii eder. Bu öyle bir çaredir ki hem bütün masrafını öster, hem müterecime mühimce bir emek mukabil temin eder, hem de memleket-

«Son Posta» nın spor tefrihası: 12



# Kara Ahmet

## Kara Ahmedden evvelki pehlivanlar

Şurada hatırıma gelmiş iken şu nu kaydedeyim. Kara Ahmed, Avrupada cihan pehlivanlığını kazanacağı zaman Abdülhamidi sani, başkâtib Tahsin Beye sormuş:

— Cihan pehlivanlığı ne demektir?

— Bütün pehlivanları yenmiş e-fendimiz...

— Ne olacak bundan?

— Çok kuvvetli bir adam...

— Öyle ise gümrükte hamallık etsin...

Bunu bana eski mabeyin erkânından bir zat anlattı. Yalan mı, sahi mi bilemem? Yalnız bildiğim bir şey varsa yukarıda bir yerde yazdığım gibi Kara Ahmed cihan pehlivani olduğu zaman Avrupa ve Amerika yerinden oynamıştı. A-janslarla gelen kısa haberler Türk halkını heyecana düşürmüştü.

Türk halkı pehlivanlık ruhunun verdiği heyecanla Kara Ahmedin konuşuyordu. Çok geçmeden Kara Ahmedin Avrupadan kartpostal halinde basılmış renkli resimleri geldi. Elden ele gezdi. Kahvehanelere, dükkânlara asıldı. Bütün bu hareketlerin karşısında heyecansız kalan sarayla Babıâli idi. Bu da gösteriyor ki, hükümet ve, saray ya, bu işlerden anlamıyordu, ve yahud Sultan Aziz vak'ası dolayısıyla pehlivanlığa düşmandı.

Kara Ahmedin cihan pehlivani olması vak'asını bir devlet adeta siyasi bir dava bile yapabiliyordu. Her hangi bir devlet bundan istifade çarelerini arar bulurdu. Bir millet için bundan muazzam propaganda mevzuu mu olur?

Surasını şahsan itiraf ederim ki, politika bakımından ne Sultan Hamid, ve ne de onun tamamile emri altında bulunan Babıâlisi avanak değildi. Fırsatlardan istifade etmesini bilirdi.

Sultan Hamid, benim şahsi tet-

ti her köşesinde Halkevleri kütüphanelerini pek müflid kütüphanelerle doldurdu.

Bilmem, bunu düşünürken kendimi hülyaya mı kapmış oluyorum.

H. Z. Uşaklıgil

kilikatıma, şahsi kanaatime göre (\*) müthiş bir politikacı idi. Onun istibdadını tenkid edenler aldanırlar... Onun istibdadı şahsi olmaktan ziyade milli bir davaya istinad eder... Milli davaya diyorum... Evet, Sultan Hamidin istibdadına sebep milli davayı korumak içindi. Bu, kasa yazılarını okuyanlar birdenbire hayrete düşeceklerdir. Şimdiye kadar okumadıkları ve, iğitmedikleri bu, sözler üzerinde acayib bir fikir teşevvüşüne uğramıyacaklardır. Şimdi, mevzuumuz harici olan bu meseleyi burada bırakalım. Sırası geldiği zaman bu, muazzam ve, şimdiye kadar hiç bir kimsenin el sürmediği ve el sürmeğe korktuğu bu, davayı ben, acizane Son Posta gazetesinde neşredeceğim.

Sultan Hamid, mükemmel sporcu idi. İstisnası pek az her Türk hakkanı gibi mükemmel sportmendiydi. Sultan Hamid, iyi bir binici idi. Sonra fevkalâde mükemmel bir nişancı idi. Tabanca kurşunla otuz adımdan ismini yazardı. Ava meraklı aşk haline gelmişti. merâşane-i hümayun efendileri, yani, cam bazılarını huzuruna celb ile türlü kuvvet ve maharet hünerleri yapıtarıp seyrederdi.

Binaenaleyh, Sultan Hamid, spordan anlardı... Kara Ahmedin cihan pehlivani olması onu başka cepheden iğzab etmiş oluyordu. Kara Ahmed, Türk diyarında müthiş bir önem alacaktı. Ve, pehlivanlık ruhu taşıyacaktı. Sultan Aziz gibi kendisine tehlike getirmesi mecburuzdu. Bu sebebledir ki, Kara Ahmed, davasını Avrupada olduğu derecede memleket dahilinde yükseltmeyip, sessiz ve sakin kaldı. Asıl mesele budur. Yoksa Sultan Hamid, siyasi meselelerde atlamıyan ve atlamıyacak olan bir dâhi idi. (Arkası var)

(\*) Son Posta gazetesi için bir se-nedenberi hazırlamakta olduğum «Sultan Hamid devri saltanatı ve hatıraları eserimde bu, padişahın politika meziyetleri gösterilecektir,

## Bilecik vilâyet umumi meclisi toplantılarını bitirdi

Bilecik (Hususi) — Vilâyetimiz umumi meclisi vali Rifat Şahinba-

şın başkanlığında son toplantısını yapmış ve toplantıda meclis de-ğışmez Milli Şe-fimiz İsmet İnönü'nün, İnönü meydan muha-rebesinde mu-zafferiyeti te-min ve idare buyurdular. İnönü kasabasının binayı sa-



şın almış ve Vali Rifat Şahinbaş meclis halinde muhafazasına karar vermiş ve umumi vilâyetin bütçesi (402001.94) lira olarak tasdik edilmiştir. Bâhâre dairesi encümen azadıklarının seçimine geçilmiş ve







Son Posta **S P O R****Tehir maçlarının bir kısmı dün yine oynanamadı**

Adeta zorla oynatılan diğer maçlarda takımlar eksik kadrolarla sahaya çıktılar ve oyunlar çok zevksiz oldu

İkinci devre maçlarından beş tanesi evvelce müddetli kar yüzünden oynanamamıştı. Dün gece birdenbire yağın kardan dolayı maçların bazıları yapılamamış, bir kısmı da sahaya ancak seşikilde cereyan etmiştir. Kadıköy sahasının tamamen karla örtülü olması oradaki maçların yeniden tehirini icab ettirmiştir. Şeref sahasında ise, aynı tehir yapmak mümkün iken takımlar nahak yere müskül vaziyette kalarak maçları yapmağa mecbur bırakılmışlardır. Takım itibarıyla sahaya gelmediği için de Galatasaray bu maçı hükmen kazanmıştır.

**Beykoz 7 - Süleymaniye 1**

Bu maç müsavi kuvvetle olan iki takım için hususi bir ehemmiyeti taşıyor. Her iki takım da sahaya ancak seşikler oyuncu çıkarabildikleri için maç zehurata tâbi bir oyun olarak geçti. On bir oyuncunun yükünü üzerine alan noksan kadroların çarpışması normal değildi. İlk devreyi 4-0 kazanan Beykozular, daha sağlam bir varlık göstermek suretille maçı 7-1 bitirmiş oldular.

**Vefa 4 - İstanbulspor 1**

Ligde dördüncülük için mücadelede azmetmiş olan iki takımın bu maçı ehemmiyetli idi. Fakat İstanbulspor sahaya ancak seşik oyuncu getirebilmişti. Vefanın sağlam kadrosu bu büyük avantajı dilediği gibi kullanmağa muvafık oldu. Seşik kişi ile dayanma kabiliyetini kaybetmiş olan İstanbulsporcular, ilk devrede 2-1 mağlûb geldiler. Maçın sonunda Vefa 4-1 gibi yüksek bir sayı farkla galib geldi.

Ömer Besim

**Dün yapılan güreşler**

İstanbul güreş ajanlığı tarafından teoribesizlere mahsus olarak tertib edilen maçlar, dün güreş klübü salonunda yapılmıştır. Kafa kol ve burğu tabhki suretille kazanılacak bu müsabakalara muhtelif klüplere mensub güreşçiler iştirak etmiştir.

**Alınan neticeler şunlardır:**

56 kilo: Ali (Güres), Semih (Eyüb).  
61 kilo: Mehmed (Kadıköy), Lütfi (Eyüb).

66 kilo: Mehmed (Güres), Rasim (Güres).

72 kilo: İhsan (Güres), Faruk (Kadıköy).

79 kilo: Turhan (Güres), Mehmed (Güres).

Müsabakalara otuz güreşçi iştirak etmiştir.

**Dün yapılan kır koşusu**

Dün Şişli'de 30 atletin iştirakile 7000 metrelik kır koşusu yapıldı. Müsabaka sonunda atletler şu dereceyi aldılar:

1 — Hakkı (Galatasaray) 35,34 da.  
2 — Ziya (Ortaköy).

3 — Melih (Haydarpaşa).  
Takım itibarıyla Ortaköy birinci, Haydarpaşa ikinci oldu.

**Galatasarayın hazırladığı turnuva**

Galatasaray klübü dört takım arasında bir basketbol turnuvası tertib etmiştir.

**Sümer Bank Umum Müdürlüğünden İnşaat bakım şefi, mühendis, fen memuru ve ressam aranıyor**

1 — Bankamızın inşaat teşkilâtı ile muhtelif fabrikalarımızın bakım işleri için yüksek mühendis, mühendis, fen memuru ve ressam gibi tecrübeli inşaat elemanlarına ihtiyaç vardır.

2 — İstekliler müsbit evraklarla birlikte 6/4/942 tarihine tesadüf eden Pazartesi günü akşamına kadar bankamız umum müdürlük binasında inşaat şubemize bizzat müracaat etmeleri veya aynı tarihte varacak şekilde sözü geçen evrakı posta ile göndermelidirler.

Şeraiti uygun görülerek tavzif edileceklere tecrübe, öğrenlik ve kabiliyetleri derecesinde ücret verilecektir. (2012-3662)

**Hırvatistanda mecburi askeri hizmet kanunu**

Zağreb. 22 (A.A.) — Hırvatistanda mecburi askeri hizmet kanunu çıkmıştır. Kanuna göre, Hırvat kuvvetleri, ordu, den, sivil muhafız ve Ustaş teşküllerinden mürekkep olacaktır. Hizmet, 19 yaşından 55 yaşına kadardır.

**TIYATROLAR**

İstanbul Belediyesi  
Şehir Tiyatrosu  
İstiklâl caddesi  
komedi kısmında  
Akşam saat 20.30 da  
ÖKSE ve SÜKSE

**İnşaat ilânı****Sümer Bank Umum Müdürlüğünden:**

- 1 — Karabük demir ve çelik fabrikaları işçileri için yapılacak soyunma ve yıkanma binaları inşaatı kapalı zarf usulile ve vahidi fiyat esasile eksiltmeye konmuştur.
- 2 — İşbu inşaat ve ameliyatın muhammen keşif bedeli 212.744,10 liradır.
- 3 — Eksiltme evrakı Ankarada Sümerbank muamelât şubesinden 10 lira mukabilinde alınacaktır.
- 4 — Muvakkat teminat miktarı 11.888 liradır.
- 5 — Eksiltme 31.3.942 tarihine müsadif Salı günü saat 16 da Ankarada Sümerbank Umum Müdürlüğü inşaat şubesinde yapılacaktır.
- 6 — İstekliler teklif evrakı meyanında şimdye kadar yapmış oldukları bu gibi işlere ve bunların bedellerine firmanın teknik teşkilâtının kimlerden terekkep ettiğine ve hangi bankalarda muamelede bulduklarına dair vesikalar koyacaklardır.
- 7 — Teklif mektublarını havi zarflar kapalı olarak ihale günü saat 15 e kadar makbuz mukabilinde Ankarada Sümerbank umumî kâtibliğine teslim olunacaktır.
- 8 — Posta ile gönderilecek teklifler nihayet ihale saatinden bir saat evveline kadar gelmiş ve zarfın kanunî şekil de kapatılmış olması lâzımdır.
- 9 — Banka ihaleyi icrada serbesttir. (1883-3487)

**Memur Alınacak Sümer Bank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Müdürlüğünden:**

- 1 — Müessesemize bağlı Bakırköy, Bünyan, Defterdar, Konya ereğlisi, Hereke, Bursa, Merinos, Nazilli, Gemlik fabrikalarımız için 3659 sayılı kanun hükümlerine göre imtihanlı ve imtihansız memur alınacaktır.
- 2 — Aranılan şartlar:
  - A — Lise veya orta mektep mezunu olmak (Yüksek tahsil ve Ticaret Lisesi mezunları ile, lisan bilenler tercih edilir.
  - B — Askerlik feli hizmetini yapmış bulunmak.
  - C — Herhangi bir hizmet taahhüdü altında bulunmamak.
  - E — Yapılacak tahkikat neticesinde sicil ve seviyesi itibarile memurluğa alınmasına mâni bir hali bulunmadığı anlaşılmak.
- 3 — İsteklilerin Ankarada müessese merkezi Zat İşleri şefliğine ve birinci maddede yazılı yerlerdeki fabrikalarımız müdürlüklerine 27/3/942 akşamına kadar müracaat ederek 28/3/942 Cumartesi günü saat 14 de imtihana girmek üzere numara almaları lâzımdır.
- 4 — İstenilen vesikalar:
  - a — Dilekçe
  - b — Mektep diploması
  - c — Nüfus cüzdanı «1942 askerlik yoklaması havi»
  - d — Doğruluk kâğıdı «polisten musaddak»
  - e — Evvelce resmî veya hususî müesseselerde çalışmış olanların iyi hizmet vesikaları.
  - f — Askerlik terhis kâğıdı
  - g — Hâlen herhangi bir vazifede olanların bulunduğları müessesenin muvafakatini almaları şarttır.
  - h — Tayinden sonra istenecek fotoğraflardan başka müracaat edildiği zaman bir boy, bir vesika fotoğrafı verilmesi. «1935» «3570»

**KIZILAY CEMİYETİ Gazmaske Fabrikası DİREKTÖLÜĞÜNDEN:**

Fabrikamız için **TORNACI ve TESVİYEÇİYE** ihtiyacımız vardır. Taliblerin dilekçe ile Mamek - Ankara'da Direktörlüğümüze müracaatları.

Son Posta Matbaası: Negriyat Müdürü: Cihad Baban  
SAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLIGİL

**NEVROZİN****Baş, diş, nezle, grip, romatizma**

Nevralji, Kırıklık ve Bütün Ağrılarınızı Derhal Keser.  
İcabında günde 3 kaşe alınabilir.

Beklenmekte olan

**POKER**

TRAŞ BIÇAKLARI  
gelmiştir.

DİKKAT: İstanbulda 1 adedi 5 kuruştur  
» 10 adedlik paket 45 kuruştur.  
Taşrada: 1 adedi 5, 10 adedi 50 kuruştur

**Demir ve Tahta Fabrikaları****TÜRK ANONİM ŞİRKETİNDEN :**

Fabrikamız imalâthanesinde çalıtılmak üzere  
50 TESVİYEÇİ, 10 TONACI, 2 FREZECİ, 2 TAKIMCI ve SUCU, 20 DEMİRCİ, 10 MARANGOZ USTASI, 4 MODELÇİ ve 10 DÖKMECİ'ye  
ihtiyacımız vardır. Birinci sınıf işçiyse saatte 45 ilâ 55, ikinci sınıf işçiyse 30 ilâ 40 kuruş ücret verilecektir. Taliblerin Adapazarındaki fabrikamız müdürlüğüne derhal müracaatları lüzumu ilân olunur.

**İstanbul Levazım Âmirliği Satın Alma Komisyonu İlanları**

Beherine beş kuruş tahmin edilen 250.000 adet kadar halkasız beraber çanta çengel alınacaktır. Pazarlıkta eksilmesi 24/3/942 Salı günü saat 15 de Tophane Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 937 lira 50 kuruştur. Nümunesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte komisyona gelmeleri. (636 - 3529)

Beherine 120 kuruş tahmin edilen 10.000 adet can kırtaran ipi alınacaktır. Pazarlıkta eksilmesi 24/3/942 Salı günü saat 14.30 da Tophane Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 900 liradır. Nümunesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli vakitte komisyona gelmeleri. (638-3531)

Beher kilosuna 435 kuruş tahmin edilen 20 ton kadar pengelik kösele alınacaktır. Pazarlıkta eksilmesi 25/3/942 Çarşamba günü saat 14 de Tophane İst. Lv. Âmirliği satınalma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri fiyat üzerinden % 7,5 teminatlarla belli vakitte komisyona gelmeleri. Şartname ve miktarları komisyonunda görülür. (640-3574)

Muhtelif cins ceman yokün 31.765 parça bakır kapları kalaylatırılacaktır. Kalay için lüzum olan kalay, nişadır, ve pamuk öheli askeriyece verilecektir. Pazarlıkta eksilmesi 25/3/942 Çarşamba günü saat 14.30 da Tophane Lv. Âmirliği satınalma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri fiyat üzerinden % 7,5 teminatlarla belli saatte komisyona gelmeleri. Şartname ve miktarları komisyonunda görülür. (641-3617)

Adet	
4	Emme basma tulumba.
4	Beheri 50 Mt. hortum rekorlarıle.
24	Yangın söndürme aleti.

Yukarıda yazılı malmecelerin pazarlıkta eksilmeleri 26/3/942 Perşembe günü saat 14.30 da Tophane Lv. Âmirliği satınalma komisyonunda yapılacaktır. Yangın söndürme aletinin nümunesi komisyonunda görülür. Tulumba iş, teklillerin getirecekleri kataloğ ve resimlerden beğenilecek, hortum ve rekor nümüneleri talibler tarafından getirilecektir. İsteklilerin teklif edecekleri fiyat üzerinden teminatlarla belli saatte komisyona gelmeleri (643-3679)

Beher kilosuna 75 santim tahmin edilen 6 bin ton buğday kırılacaktır. Pazarlıkta eksilmesi 26/3/942 Perşembe günü saat 14 de Tophane Lv. Âmirliği satınalma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 45.000 lira, ilk teminatı 3375 liradır. Şartnamesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli vakitte komisyona gelmeleri. (644-3680)

**Devlet Denizyolları İşletme Umum Müdürlüğü İlanları**

23 Mart - 29 Martta kadar muhtelif hatlara kalkacak vapurların isimleri ve kalkış gün ve saatleri ve kalkacakları rıhtımlar

Karadeniz hattı	— Pazartesi 17 de Aksu, Perşembe 17 de Karadeniz Galata rıhtımından.
Bartın hattı	— Cumartesi 18 de Tirhan Sirkeci rıhtımından. Bu posta İneboluya kadar gidecektir.
İzmit hattı	— İşarı ahire kadar posta yapılmıyacaktır.
Mudanya hattı	— Pazartesi, Çarşamba ve Cuma 9.50 de Trak Cumartesi 14 de Marakaz, Pazar 9.50 de Trak Galata rıhtımından.
Bandırma hattı	— Pazartesi, Çarşamba ve Cuma 8 de Marakaz Galata rıhtımından ayrıca Cumartesi 20 de Bartın Tophane rıhtımından.
Karabiga hattı	— Salı 19 da Bartın Cuma 19 da Antalya Tophane rıhtımından.
İmroz hattı	— Salı 9 da Antalya Tophane rıhtımından.
Ayvalık hattı	— Çarşamba 12 de Mersin Cumartesi 12 de Bursa Sirkeci rıhtımından.
İzmir Birinci Posta	— Pazar 13 de İzmir Galata rıhtımından. Bu posta gidis ve dönüşte Celibolu ve Çanakkaleye uğrayacaktır.

NOT: Vapur seferleri hakkında her türlü malûmat aşağıda telefon numaraları yazılı acentelerimizden öğrenebilir.

Galata Baş Acenteliği	— Galata rıhtımı Lımanlar Umum Müdürlüğü binası altında	42362
Galata Şube	— Galata rıhtımı Mıntaka Lıman Reisiği binası altında	40133
Sirkeci Şube	— Sirkeci, Yolcu Salonu	22740 (3726)